

## مقایسه عملکرد جنسی زنان با راکی تانسکی واژینوپلاستی شده با زنان سالم

طاهره افتخار<sup>۱\*</sup>، زینت قنبری<sup>۱</sup>، طاهره فروغی فر<sup>۲</sup>، شهرزاد شیخ حسنی<sup>۲</sup>، فدیة حق اللہی<sup>۱</sup>

۱- مرکز تحقیقات بهداشت باروری ولیعصر (عج)، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی- درمانی تهران، تهران، ایران

۲- بخش زنان و مامایی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی- درمانی تهران، تهران، ایران

## چکیده

زمینه و هدف: آپلازی رحم و فقدان دو سوم فوقانی واژن (سندرم مایر- راکی تانسکی) به دلیل عدم توانایی انجام مقاربت، موجب اضطراب و مشکلات روانی می‌شود و واژینوپلاستی (بازسازی واژن)، باعث توانایی مقاربت و بهبود کیفیت زندگی می‌گردد. این مطالعه به منظور بررسی و مقایسه عملکرد جنسی بیماران فاقد واژن به دلیل سندرم مایر- راکی تانسکی که تحت عمل واژینوپلاستی بدون گرافت قرار گرفته‌اند، با زنان گروه کنترل سالم، انجام شد.

روش بررسی: در این مطالعه توصیفی تحلیلی که در سال ۱۳۸۷-۱۳۸۳ در درمانگاه بیماری‌های زنان بیمارستان امام خمینی انجام شد، ۱۹ مورد زنانی که سابقه انجام واژینوپلاستی به روش گذاشتن مولد بدون گرافت داشتند با زنان سالم بدون سابقه اختلالات و آنومالی دستگاه تناسلی از نظر عملکرد جنسی مقایسه شدند. جهت بررسی اختلالات جنسی این افراد با استفاده از پرسشنامه عملکرد جنسی خانمها اختلالات جنسی افراد بررسی و در دو گروه مقایسه گردید. اطلاعات با نرم افزار SPSS v.15 آنالیز شد و در آنالیز توصیفی از میانگین، انحراف از معیار و درصد فراوانی و در آنالیز تحلیلی از تست‌های Chi square، T-test، Mann-Whitney استفاده گردید و سطح معنی‌داری کمتر از ۰/۰۵ در نظر گرفته شد.

نتایج: میانگین سنی بیماران ۲۹/۵۷±۶/۱۱ سال بود. در مقایسه میل جنسی، در افراد با سابقه واژینوپلاستی میانگین نمره کسب شده، ۲۲/۸۴±۲/۵ بود و در گروه شاهد، ۲۴/۶۳±۲/۹۴ که میل جنسی در گروه شاهد بیشتر بود (p=۰/۰۳۳). میانگین نمره برانگیختگی زنانی که سابقه واژینوپلاستی داشتند، ۱۳/۸۹±۲/۴۷ و گروه شاهد ۱۵/۲۷±۳/۴۱ بود که با وجود بیشتر بودن نمره در گروه شاهد این تفاوت معنی‌دار نبود. همچنین در مقایسه لوبریکاسیون، ارگاسم، رضایت جنسی و درد تفاوتی میان دو گروه مشاهده نشد. نتیجه گیری: به نظر می‌رسد روش واژینوپلاستی بدون گرافت، یک روش نسبتاً کم عارضه‌تر و قابل قبول در مقایسه با روش‌های واژینوپلاستی با گرافت می‌باشد.

\* مسئول مکاتبه: طاهره

افتخار، مرکز تحقیقات بهداشت

باروری ولیعصر (عج)،

بیمارستان ولیعصر (عج)،

مجمع بیمارستانی امام خمینی،

خیابان کارگر شمالی، تهران،

ایران

رایا نامه:

Eftekhari35@yahoo.com

دریافت: ۸۹/۲/۲۲

پذیرش: ۸۹/۴/۱۲

کلید واژگان: پرسشنامه استاندارد عملکرد جنسی زنان FSFI، راکی تانسکی، عملکرد جنسی، واژینوپلاستی بدون پیوند.

نحوه استناد به این مقاله: افتخار طاهره، قنبری زینت، فروغی فر طاهره، شیخ حسنی شهرزاد، حق اللہی فدیة. مقایسه عملکرد جنسی زنان با راکی تانسکی واژینوپلاستی شده با زنان سالم. فصلنامه باروری و ناباروری: سال ۱۱ (۱۳۸۹)، شماره ۴، صفحات: ۲۶۹-۲۷۳.